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3b POHAR 

ObFZ PRESOV
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ˇ

Finále 3b Pohára budú rozhodovať: 

R - Miženko Jozef

AR1 - Šarišský Jozef

AR2 - Trojanovič Samuel

NR - Verčimák Lukáš
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VITAJTE V ŽUPČANOCH!

starosta obce Župčany

Mgr. Martin Dlugoš

Finále letný 3b pohár ObFZ Prešov        2023

 Radosť, bojovnosť a futbalová vášeň 

– to všetko sa zbieha na trávnikoch obce Župčany pri 

príležitosti tohtoročného 30. ročníka Letného pohára 

ObFZ Prešov. Je to oslava nielen futbalu, ale aj 

spoločenstva, ktoré sa v mene tejto krásnej hry 

stretáva rok čo rok.

 Každý ročník je špeciálny a nezabudnuteľný. 

Vidieť hráčov, ako na trávniku zanechávajú srdce a 

dušu, je zážitkom, ktorý si zaslúži uznanie. Ich oddanosť 

futbalu a hrdý zápas za víťazstvo prinášajú radosť 

nielen im samotným, ale aj nám, fanúšikom, ktorí 

máme tú česť ich pozorovať.

 Tento turnaj nie je len o hráčoch. Je to výsledok úsilia mnohých ľudí, 

ktorí túto udalosť organizujú a dotvárajú. Funkcionári, dobrovoľníci a všetci tí, 

ktorí sa podieľajú na plynulom priebehu tohto podujatia, majú obrovský podiel 

na jeho úspechu. Ich neúnavná práca a oddanosť sú v pozadí každej hry             

a nášho futbalového zážitku.

Ako sa začína nová sezóna, pri tejto príležitosti chceme všetkým hráčom, 

trénerom a funkcionárom popriať iba to najlepšie. Nech je ďalšia sezóna plná 

víťazstiev, športovej radosti a osobných úspechov. Nech každý krok na ihrisku 

prináša nové skúsenosti a nezabudnuteľné chvíle.

Chceme sa poďakovať ObFZ Prešov za dôveru, ktorú nám prejavili tým, že sme 

mohli hostiť finále tohto turnaja. Je to pre nás pocta a zároveň záväzok, aby 

sme zabezpečili skvelú atmosféru a futbalové emócie pre všetkých 

zúčastnených.

Nech sa Letný pohár ObFZ Prešov stane ohniskom športovej dokonalosti           

a nech sa v Župčanoch zrodia spomienky, ktoré nám zostanú dlho v pamäti.

Futbalové vášne a radosti vám želá 
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VÁŽENÍ ŠPORTOVÍ PRIATELIA!

predseda ObFZ Prešov

Jiří Ballarin

Finále letný 3b pohár ObFZ Prešov        2023

 Dovoľte, aby som vás privítal v mene predsedu

ObFZ Prešov, ako aj celého Oblastného futbalového 

zväzu, na každoročnom vyvrcholení našej pohárovej 

súťaže, ktorá v roku 2023 naplňuje svoje 30-ročné 

jubileum.

 Históriou a dnešným finálovým dňom sa patrí 

zo športového srdca poďakovať celej plejáde 

futbalistov, funkcionárov, divákom, samosprávam       

a sponzorom za celkovú podporu rozvoja a udržania 

futbalu zastrešovaného ObFZ Prešov.

Poďakovanie patrí za organizáciu pohárovej súťaže, 

ale aj za zabezpečenie chodu a priebehu súťaží našej

7., 8. a 9.ligy. Osobitné poďakovanie patrí trénerom 

všetkých vekových kategórii a samozrejme rodičom 

našich mladých futbalistov.

Žijeme komplikovanú dobu ľudských príbehov, finančnú, politickú so 

zásadnymi dopadmi na ľudí a teda aj na šport. Preto je na mieste prejaviť 

úctu a obdiv za vašu prácu v prospech športu, jeho udržateľnosti v obciach a 

mestách nášho regiónu, za podporu, ktorú každodenne dávate nášmu 

amatérskemu futbalu na úkor svojich rodín, voľného času a peňazí. Ja zo 

svojho postu predsedu ObFZ v Prešove sa môžem vyjadriť len jediným slovom       

– ĎAKUJEM!

Záverom dovoľte mi zaželať príjemný športový zážitok všetkým zúčastneným 

na dnešnom finálovom zápase. Obci Župčany a jeho futbalovému klubu 

ďakujeme za organizáciu, pohostinnost, príjemnú športovú atmosféru              

a celkové zabezpečenie dnešného finálového duelu medzi mužstvami 

Žipova  a Šarišských Michalian. 

S úctou
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SÚPISKY FINÁLISTOV 2023

foto: Viktor Zamborský

Brankári

Slavomír Ondria

Maroš Oľha

Obrana

Miroslav Zábava

Róbert Fabišík

Michal Bartko

Záloha

Pavel Šoltés

Jozef Krajňák

Lukáš Mihaľov

Dávid Harčar

Útok

Ján Salnický

Jozef Bartko

Ján Garbár

Oliver Mihalík

Matúš Leško

Matúš Dzurenda

Matej Oľha

Brankár

Kamil Klembara

Obrana

Kamil Kolpák

Dávid Lukáč

Patrik Šarpataky

Matúš Kovaľ

Šimon Marhevka

Záloha

Lukáš Štofaník

Erik Némethy

Rastislav Sabol

Filip Štofanik

Útok

Milan Maximilián Minár

Erik Ferko

Martin Andraščík

Jakub Seman

foto: Viktor Zamborský

TJ Družstevník ŽIPOV

FK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
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Čo poviete na margo súpera? 

Veľa o ňom neviem. Podľa súpisky dedukujem, že káder tvoria väčšinou 

domáci chalani, ktorí sa po reštarte futbalu v Michaľanoch vrátili do rodnej 

obce. Sú šikovní, nechýbajú im skúsenosti z vyššej súťaže. Takže ma ich 

výsledky za posledné dva roky ani veľmi neprekvapujú. A povedzme si 

otvorene, obec s takou futbalovou históriou a takým areálom patrí do krajskej 

súťaže.

Koľko času ste v príprave venovali penaltám? 

Určite sme ich nepodcenili. Koľko sa dalo, toľko sme ich trénovali. Lebo s nimi 

treba rátať... 

Máte dostatočne „zmapovaného" brankára súpera? 

Skôr odpoviem takto... Kamila Klembaru poznám veľmi dobre, je to zanietenec 

pre futbal a maximalista. Hrávame proti sebe roky a vážim si ho ako kamaráta. 

Vždy keď sa stretneme prehodíme zopár slov. Viem, že teraz určite zažíva jedno 

z najkrajších období v svojej kariére a futbal ho baví …

Čo bude nasledovať, keď dnes zvíťazíte?

Neplánujeme nič, po zápase si dáme nejaké to pivko, guľáš, ako to väčšinou 

býva. Porozprávame sa. Musíme myslieť na nedeľňajší majstrák, lebo liga je 

dôležitá. Pohár, to je taká odmena za úspešnú uplynulú sezónu, v ktorej sme 

skončili na peknom druhom mieste. Jedno ale viem naisto, chceme konečne 

ukončiť negatívnu sériu.

 

A naopak, keby to znova nevyšlo? 

Nestane sa vôbec nič. Súperovi pogratulujeme a život pôjde ďalej. Už aj 

finálová účasť je pre takú malú obec, akým Žipov je, úspechom. Víťaz môže byť 

len jeden. Alebo, ako sa spieva v jednej z piesní skupiny ABBA, víťaz berie všetko. 

Opýtali sme sa

   Dávida Harčára, 

       hrajúceho trénera

           TJ Družstevník Žipov  
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       Opýtali sme sa 

   , trénera Štefana Mihalíka

FK Šarišské Michaľany 

Aké sú vaše doterajšie skúsenosti s Letným pohárom ObFZ Prešov? 

Pravdupovediac žiadne. Je to moja premiéra.

Čo poviete na margo súpera? 

Ide o stabilného účastníka najvyššej okresnej súťaže, minulú sezónu mal 

mimoriadne vydarenú, skončil na striebornej pozícii. Žipov má môj rešpekt.

Koľko času ste v príprave venovali penaltám? 

Poviem pravdu, nula minút, nula penált. Pokutový kop je špecifická štandardná 

situácia, ktorá sa nedá natrénovať. Buď to viete, alebo neviete. Aj keď berieme 

do úvahy úroveň súťaže, tlak na realizátorov penált je stále rovnaký.

Máte „zmapovaného" brankára súpera. Má silné stránky, prípadne nejaké 

slabšie?   

Nie, nemám. Slavo Ondria je futbalovo "starý" skúsený brankár a myslím, že 

svoje nedostatky dokáže kompenzovať skúsenosťami a svoje stránky len 

potvrdí.

Čo bude nasledovať, keď získate premiérovo Letný pohár?

Beriem to tak, že človek je súťaživá bytosť, takže vyhrať budeme chcieť my         

aj súper. Keď sa podarí, chvíľu sa potešíme a život pôjde ďalej.
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CHÝBAJÚ IM DERBY SO SUSEDMI

TEŠIA SA ZO VŠETKÝCH ÚSPECHOV ROVNAKO

 Futbalistom OŠK Sokol Chminianska Nová Ves patrí šesť prvenstiev     

v Letnom pohári ObFZ Prešov. Prekoná ich ešte niekto niekedy? Práve túto 

otázku sme položili súčasnému tajomníkovi klubu Romanovi Jakubkovi, no 

pýtali sne sa aj na iné veci. On odpovedal...   

 

Čo spôsobilo, že sokoli na prelome tisícročí a aj na začiatku 21.storočia 

ovládli okresný pohárový futbal?

Za všetkým stála skvelá partia. Hoci mali viacerí hráči ponuky z iných klubov,    

aj tak ostali pokope a vybojovali sériu úspechov, o ktorých sa hovorí doteraz. 

Dnes sa to už takpovediac nenosí. Sponzori zaplatia, kúpia sa hotoví hráči, no    

v mnohých prípadoch klub po určitom čase zanikne a s ním aj jeho sláva.

    

Šesť pohárových prvenstiev je zásluha viacerých ľudí, no predsa len, 

ktorých hráčov a funkcionárov z toho obdobia by ste najviac „vypichli"?

Čo sa týka hráčov, buď by som vymenoval všetkých, alebo naopak nikoho. 

Lebo išlo predovšetkým o kolektív, nie o jednotlivcov. Z funkcionárov treba 

uviesť dnes už nebohého Pavla Harničára, veľkého futbalového srdciara. Za 

jeho éry sa to všetko začalo. No a tiež Martina Priščáka, vtedajšieho trénera, 

ktorý vedel stmeliť mužstvo ako nikto iný. 

Váš klub vychoval reprezentanta a účastníka majstrovstiev sveta Martina 

Jakubka, bývalých mládežníckych reprezentantov Mariána Adama                 

a Jozefa Špirka, súčasného reprezentanta U19 a U21 Jakuba Jakubka. Okrem 

toho vlastní aj ďalšie trofeje z regionálneho pôsobenia? No keďže ide                 

o rekordný zápis v histórii okresného futbalu, je šesť pohárových prvenstiev 

v rámci ObFZ Prešov akoby „nad" spomínanými skutočnosťami? 

  

Nie je. Zo všetkých úspechov sa tešíme rovnako. 

„Chminianska" už určitý čas nepôsobí v okresnom futbale. Ktorí súperi vám 

z prostredia okresného futbalu chýbajú najviac? 

Jednoznačne susedia z Fričoviec a Hermanoviec. Na naše vzájomné zápasy 

chodilo okolo päťsto ľudí. To je návšteva, akú dnes nemajú niektoré 

druholigové ba ani prvoligové tímy.
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A napriek veľkej rivalite panovali medzi nami vždy priateľské a korektné vzťahy. 

Preto ma veľmi teší, že po ročnej pauze sa na prešovskú a sabinovskú 

futbalovú mapu opäť vrátili práve Fričovce.

   

Čakali ste práve takého finálové obsadenie?

Možno aj áno. Šarišské Michaľany si to zaslúžia, zažili pád, dokázali sa 

pozviechať. Sú teda nabudení, dva postupy po sebe teraz chcú ešte zvýrazniť 

pohárovým víťazstvom. Žipovu som finále prial. No priznám sa, želám im aj 

finálové víťazstvo. Zaslúžia si to hráči, fanúšikovia, ako aj prezident klubu Janko 

Harčár, ktorému fandím, lebo sa roky stará o futbal v obci.    

Kto vyhrá jubilejný 30. ročník a s akým výsledkom? 

Žipov zvíťazí 3:1

ˇ
Letný pohár ObFZ Prešov je tu už tri desaťročia. Napriek tomu, že nie všetky 

kluby boli a sú naklonené tejto forme súťaženia v medzisezónnom období, 

mnohé sa do neho zapojili a vidia v ňom prínos. Pátranie po tom, kto bol otcom 

prvotnej myšlienky chvíľu trvalo, no úsilie na to vynaložené sa každopádne 

vyplatilo. Dva nezávislé zdroje, jeden z nich bol z prostredia okresného futbalu, 

uviedli, že myšlienka skrsla v hlave 

b ý v a l é h o  d l h o r o č n é h o  č l e n a 

Športovo-technickej komisia ObFZ 

Prešov, dnes už nebohého Ladislava 

Šankweilera. Nevedno, či sa spomenutý 

f u n k c i o n á r  d o ž i l  o fi c i á l n e h o 

poďakovania... Avšak, hovorí sa, nikdy 

nie je neskoro, ani po dlhých tridsiatich 

rokoch. 

Ďakujeme, pán Šankweiler.      
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NAJVIAC BOLELA

    PREHRA S TORYSOU

 Aj futbalisti Žipova píšu dejiny pohárovej histórie o niečo hrubším písmom, než 

mnohé iné kluby. Dôvod je každému známy... Ide o skôr „smutný" rekord, o ktorom sme sa 

rozprávali s prezidentom TJ Družstevník Žipov Jánom Harčárom...

Boli ste pri všetkých piatich finálových pokusoch Žipova?

Áno, mal som tú česť. Na jednej strane to teší, avšak na druhej... Viac o tom rozprávať 

netreba, všetci vedia, čo mám na mysli.   

Vždy ste boli presvedčený o víťazstve, alebo ste dávali šancu na úspech aj súperovi? 

Stále verím svojmu mužstvu, žiaľ, niekedy bol súper lepší, alebo nám neprialo šťastie.   

Ktorá finálová prehra najviac bolela? 

S Torysou v roku 2018. Som si istý, že pokutový kop Jozefa Urbana mal byť uznaný, lebo 

lopta bola celým objemom za bránkovou čiarou, čo bolo vidieť aj na videu.

Ktorí z hráčov Žipova, účastníkov pohára, by si podľa vás zaslúžili aspoň raz 

zodvihnúť nad hlavy vzácnu trofej? 

Určite Tomáš Dzuríček, Dávid Harčar, Peter Olejník, Róbert Kaleja, Jozef Urban. Z 

mladších Michal Bartko a Lukáš Dzurenda.

Ak by mal hrať Žipov kedykoľvek v budúcnosti opäť finále, ktorého súpera by ste si 

želali a prečo?   

Jednoznačne Torysu. Bola by to výzva hrať s nimi ešte raz - a vyhrať.

Ak by vám to dnes na šiesty pokus vyšlo komu by ste venovali víťazstvo? 

Celej obci, všetkým Žipovčanom.  
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VÝSLEDKY, ČÍSLA, FAKTY, ZAUJÍMAVOSTI Z FINÁLOVÝCH ZÁPASOV LETNÉHO POHÁRA

TEŠILI SA Z VÍŤAZSTVA
 Dlhá 29-ročná história Letného pohára ObFZ Prešov nám priniesla 

množstvo výsledkov, čísel, faktov, zaujímavostí, veselých i smutnejších 

spomienok. Nosnou témou tohto bulletinu je práve história, predovšetkým 

mapovanie doterajších finálových zápasov, k tomu fotografie. Čo všetko sa 

teda v priereze toho najpodstatnejšieho od roku 1994, kedy sa konal prvý 

ročník, udialo? V nasledujúcich riadkoch nájdete odpovede na tieto otázky:  

ktoré dva tímy sa postarali o rekordné zápisy pohárovej histórie?  

kde a kedy padol najrýchlejší gól finálového stretnutia?

kde videli diváci „panenkovskú" penaltu?

v ktorých dueloch sa po 90 minútach zrodila remíza a prišli na rad penalty?  

v ktorých stretnutiach sa diváci v riadnom hracom čase nedočkali gólov? 

ktoré mužstvo vyhralo pohár v pozícii nováčika najvyššej okresnej súťaže?

kto využil a kto nevyužil vo finále výhodu domáceho prostredia?

v ktorom zápase brankár úspešne zrealizoval penaltu?  

ktoré dva tímy dokázali obhájiť pohárové víťazstvo? 

ktorý brankár vychytal penaltový rozstrel na nulu?  

Finále 1994, víťaz: Solivar 

Hralo sa v Kojaticiach. Janov - Solivar 0:0, na pokutové kopy 9:10. Porazený finalista bol v tom čase 

druhý v okrese - a teda aj favoritom, no súpera dokázal poraziť iba na vyložené šance. Penaltový 

rozstrel bol rovnako dlhý ako na ME 1980 v zápase o tretie miesto medzi ČSSR a domácim 

Talianskom. V desiatej sérii zaváhal Janovčan Jaroslav Olejár, premiérový ročník tak vyhrali 

Solivarčania.

Finále 1995, víťaz: Šarišské Dravce 

Hralo sa v Ľuboticiach. Šarišské Dravce – Chminianska Nová Ves 3:1 (1:1), góly: Ján Andrejovský z 

pok. kopu, Miroslav Genčúr, Jozef Koscelník – Peter Kočan. To bolo niečo! Nováčik najvyššej okresnej 

súťaže vyhral v tom istom roku aj pohár. Pod víťazstvo sa podpísal vynikajúcim výkonom brankár J. 

Andrejovský, navyše dal jeden z gólov. V drese súpera sa v koncovke presadila tiež výrazná 

osobnosť, v tom čase dvojnásobný najlepší strelec „okresu" P. Kočan.

PRIEREZ ARCHÍVOM FINÁLOVÝCH ZÁPASOV PRIPRAVILI JÁN MIROĽA A JÁN JACOŠ



11Finále letný 3b pohár ObFZ Prešov        2023

Finále 1996, víťaz: Fintice     

Hralo sa  v Ľuboticiach. Ľubotice - Fintice 2:3 (2:1), góly: Zdeno Removčík, Ľubomír Semančík - 

Miroslav Ander, Martin Gmitro, Miroslav Mochňák. Hostitelia nevyužili výhodu domáceho 

prostredia. Bol vyrovnaný zápas, alebo aj: bič plieskal na konci. Domáci vyhrali prvý polčas vďaka 

gólu dve minúty pred prestávkou, no bolo im to málo platné. Hostia uspeli v celom stretnutí vďaka 

gólu tri minúty pred koncom.  

Finále 1997, víťaz: Ľubotice

Hralo sa  v Ľuboticiach. Ľubotice - Kendice 5:0 (3:0), góly: Peter Majirský 2, František Novák 2, 

Vladimír Kročko. Ľubotice odštartovali svoj gólostroj v 20. minúte parádnou strelou z 20 metrov. O 

niekoľko sekúnd už bolo 2:0 a o ďalších 11 minút (z penalty) 3:0. Po výmene strán víťaz svoje vedenie 

ešte navýšil.  

Finále 1998, víťaz: Ražňany 

Hralo sa v Ľuboticiach. Ľutina – Ražňany 0:4 (0:3). góly: Peter Puškáš 2, Ján Bortňák, Štefan Solar. 

Postup Ľutiny až do rozhodujúceho zápasu bol prekvapením. No vo finále sa už všetko skončilo 

podľa papierových predpokladov. V 37. minúte vyhrával favorit rozdielom triedy a v druhom 

polčase zvrat nepripustil.  

Finále 1999, víťaz: Chminianska Nová Ves

Hralo sa v Ľuboticiach. Chminianska N. Ves - Petrovany 3:0 (0:0), góly: Tomáš Majcher, Peter 

Markuš, Roman Jakubko. Bol to zápas dvoch rozdielnych polčasov. V prvom boli nebezpečnejšie 

Petrovany, no hrali bez gólového efektu. Po prestávke to bolo naopak. Súper sa v 49. min ujal 

vedenia, zápas už potom nepustil z rúk a odštartoval tak svoju impozantnú sériu. 

  

Finále 2000, víťaz: Chminianska Nová Ves 

Hralo sa v Ľuboticiach. Chminianska N. Ves - Šarišské Sokolovce 2:1 (2:0), góly: Peter Markuš, 

Jaroslav Kapičák - Marek Andreánsky vlastný. Zaujímavé  futbalové predstavenie umocnila 

búrlivá, no korektná atmosféra v radoch priaznivcov oboch táborov. Rozhodli dva zlepené góly v 

závere prvého polčasu. Obhajca trofeje potom inkasoval s poriadnou dávkou smoly až štyri 

minúty pred koncom.  

Finále 2001, víťaz: Chminianska Nová Ves   

Hralo sa v Ľuboticiach. Chminianska N. Ves - Kojatice 5:1 (2:1), góly: Jaroslav Kapičák 2, Peter 

Tobiáš, Martin Leško, Roman Jakubko - Jozef Nemčík. Kojatice sa ujali vedenia už v 9. minúte, no o 

niekoľko desiatok sekúnd bolo vyrovnané. Po necelej polhodine favorit otočil vývoj. V závere duelu 

videli diváci tri góly za osem minút a - hetrik bol na svete.  

Finále 2002, víťaz: Chminianska Nová Ves 

Hralo sa v Šarišských Michaľanoch. Záborské - Chminianska N. Ves 1:3 (1:2), góly: Vladimír Baran - 

Peter Markuš 2, Martin Leško. Na rozhodujúci súboj vyzval obhajcu trofeje tentoraz „Haršag". Jeho 

hráči vyhrávali od 12. minúty, no potom dal favorit za štyri minúty dva góly a otočil vývoj. V druhom 

dejstve už kontroloval priebeh a pridal „poistku" v podobe tretej lopty v sieti súpera. 
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Finále 2003, víťaz: Župčany  

Hralo sa v Chminianskej Novej Vsi. Župčany - Lipníky 0:0, na pok. kopy 4:3. Obidve mužstvá mysleli 

viac na defenzívu a zamerali sa hlavne na to, aby predovšetkým nedostali gól. A jednému z nich sa 

to v penaltovom rozstrele potom vypomstilo... 

Finále 2004, víťaz: AFK Prešov  

Hralo sa v Uzovciach. FK Dubovica - AFK Prešov 1:2 (1:0), R. Ševčovič z pok. kopu - M. Dupkala 2 (prvý 

z pok. kopu). Hráči Dubovice boli pred zápasom upozorňovaní na novú posilu v drese AFK. V prvom 

polčase sa dokonca ujali vedenia gólom do šatne. Lenže v druhom dejstve M. Dupkalu neustrážili. 

Ten niekoľko sekúnd po výmene strán vyrovnal a osem minút pred koncom rozhodol. 

Finále 2005, víťaz: Chminianska Nová Ves   

Hralo sa vo Fričovciach. Uzovce - Chminianska N. Ves 1:1, na pok. kopy 0:3. Uzovce hrali od 15. 

minúty oslabené o jedného hráča. Červenú kartu dostal Štefan Uličný. Dlhá presilovka súpera sa 

však na výsledku po 90 minútach neodzrkadlila. Až v penaltovom rozstrele, ktorý je však odjakživa v 

prvom rade lotériou. V ňom vychytal nulu brankár Jozef Guži.  

Finále 2006, víťaz: Chminianska Nová Ves

Hralo sa v Kojaticiach. Vyšná Šebastová - Chminianska N. Ves 0:0, na pok. kopy 3:4. Vodou 

nasiaknutý a šmykľavý trávnik futbalu veľmi neprial. Určite aj preto sa v riadnom hracom čase 

siete nevlnili. Až v penaltovom rozstrele, kde to bolo predovšetkým o šťastí. Hráči „Chminianskej" po 

ňom naposledy dvíhali nad hlavy vzácny pohár. 

Finále 2007, víťaz:  Pečovská Nová Ves

Hralo sa v Sabinove. Pečovská Nová Ves – Šarišské Michaľany 2:1 (1:1), góly: Marek Ižarik, Stanislav 

Baňas z pok. kopu – Petr Vybíral. M. Ižarik pri prvom góle ukázal parádny lob z vyše dvadsiatich 

metrov, P. Vybíral sa blysol sólom cez celú obranu súpera, S. Baňas skóroval z bieleho bodu po 

zbytočnom faule ďaleko od brány na bočnej hranici pokutového územia.    

Finále 2008, víťaz: Kojatice 

Hralo sa v Nižnej Šebastovej. Kojatice - Ražňany 5:1 (1:1), góly: Rastislav Polák 2, Marek Madzik 2 

(jeden z pok. kopu), Gabriel Polák - Karol Marcinko. Ražňany viedli už v 10. minúte, Kojatice však 

onedlho vyrovnali. V druhom polčase potom súpera „sfúkli" z ihriska. Výborný „výkon" podali hráči 

aj pri oslave víťazstva v  motoreste v Chminianskej Novej Vsi, vraj všetci na ňu doteraz radi 

spomínajú. 

Finále 2009, víťaz: Fričovce

Hralo sa v Záhradnom. Fričovce – Nemcovce 2:1 (1:1), góly: Dušan Vysočan, Anton Kozák – Matúš 

Kočík.  Kolektív spod Braniska sa ujal vedenia, súper ešte do prestávky vyrovnal. V druhom polčase 

rozhodol striedajúci A. Kozák, ktorý vybehol na trávnik len niekoľko minút predtým.   

20  08 20  09
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Finále 2010, víťaz: Petrovany 

Hralo sa v Širokom. Petrovany – Žipov 3:0 (1:0), góly: Štefan Ledvak, Matej Ficko, Ľubomír Vargečko. 

Dážď ani klzký terén aktérom finálového súboja neprekážal. Víťaz vyhral rozdielom triedy, mohol aj 

viac, no v jednom prípade bolo proti brvno žipovskej brány.  

Finále 2011, víťaz: Dubovica 

Hralo sa v Toryse. Dubovica – Fričovce 1:0 (1:0), gól: Matúš Andreja. O trofej hral nováčik najvyššej 

okresnej súťaže od Lipian proti jej aktuálemu lídrovi. Rozhodnutie padlo dve minúty pred 

prestávkou, keď sa obrana Fričoviec spoľahla na ofsajdový verdikt asistenta rozhodcu, ktorý sa 

však „nekonal".   

Finále 2012, víťaz: Malý Šariš

Hralo sa vo Vyšnej Šebastovej. Malý Šariš – Dubovica 1:0 (1:0), gól: Peter Husár. Diváci videli možno 

najrýchlejší gól v histórii súťaže, ktorý padol len niekoľko desiatok sekúnd po úvodnom výkope. V 

ďalšom priebehu predviedli Šarišania skôr festival zahodených šancí, na zisk pohára to však 

stačilo.  

Finále 2013, víťaz: Petrovany 

Hralo sa v Demjate. Nemcovce – Petrovany 2:2 (1:1), na pok. kopy 1:4, góly: 30. Lukáš Vrbovský, 89. 

Vladimír Magač – 10. Daniel Petruška, 54. Štefan Ledvak. Nemcovce vyrovnali minútu pred koncom. 

Avšak - tak ako bravúrne zvládli záver riadneho hracieho času, tak totálne zlyhali pri penaltovom 

rozstrele.  

Finále 2014, víťaz: Rožkovany

Hralo sa v Dubovici. Žipov – Rožkovany 0:1 (0:1), gól: Tomáš Kravec. Bol to taký „jednotkový" zápas. 

Jeden gól v 11. minúte po parádnej hlavičke „hosťujúceho" stredopoliara.  

Finále 2015, víťaz: Kojatice

Hralo sa v Záborskom. Uzovský Šalgov – Kojatice 1:2 (1:0), góly: Peter Hatala, Peter Slaninka vl. – 

Dušan Ivan. Šalgovčania sa rýchlo ujali vedenia, v 50. minúte si však dali „vlastenca" a neskôr ešte 

raz inkasovali. V samom závere Peter Vysočan ukázal zákrok ako z „veľkej brankárskej knihy", aj 

preto Kojatice udržali náskok...   

20  10 20  11
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Finále 2016, víťaz: Rožkovany

Hralo sa v Kamenici. Rožkovany – Brezovička 3:2 (2:1), góly: Miroslav Janič 2, Slavomír Janič,– Lukáš 

Figura z pok. kopu, Peter Michalek. Nestáva sa často, aby finále pohára, kdekoľvek na svete, 

rozhodla tromi gólmi bratská dvojica. Janičovcom z Rožkovian sa to podarilo. Miroslav sa v tomto 

súboji zviditeľnil aj inak. V 73. minúte (za stavu 3:1) dostal červenú kartu. 

Finále 2017, víťaz: Drienov

Hralo sa v Župčanoch. Drienov – Žipov 4:1 (2:1), góly: Jakub Hudačko 3, Lukáš Straka – Tomáš Mruz. 

Kto iný, než autor hetriku môže byť prvou hviezdou zápasu. Na strane víťazov ním bol Jakub 

Hudačko. Dôležitý bol najmä jeho presný zásah na 2:1 len niekoľko sekúnd po úvodnom výkope 

druhého polčasu.

Finále 2018, víťaz: Torysa

Hralo sa v Toryse. Žipov – Torysa 0:0, na penalty 3:4. Vyhral šťastnejší. V penaltovej lotérii videli 

diváci, okrem iného, aj panenkovský úspešný pokus domáceho Jozefa Ištoňu - a v samom závere 

kopec smoly na kopačke hosťujúceho Jozefa Urbana. Loptu napálil do brvna, na zem, znova do 

brvna - a von od brány. 

Finále 2019, víťaz: Chmiňany 

Hralo sa v Ličartovciach. Dulova Ves – Chmiňany 1:2, góly: Erik Kapraľ – Miroslav Bendík, Roman 

Tobiaš. Takýto výsledok mnohí nečakali. Víťazstvo Chminian bolo venované bývalému hrajúcemu 

trénerovi klubu Lukášovi Smolkovi, veľkému futbalovému zanietencovi, ktorý len niekoľko 

mesiacov pred finálovým zápasom tragicky zomrel. 

Finále 2020, víťaz: Chmiňany 

Hralo sa v Brezovici. Záborské – Chmiňany 1:1, na pok. kopy 3:4, góly: Ján Semančík – Miroslav 

Bendík. Obhajca trofeje viedol, no súper dve minúty pred koncom vyrovnal. V druhej sérii 

penaltovej lotérie zaváhalo Záborské, vo štvrtej Chmiňany, rozhodlo sa v piatej.
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Pred každým finálovým zápasom sa v ostatných rokoch koná spoločné zasadnutie členov 

Výkonného výboru a predsedov komisií ObFZ Prešov. 

Na snímke v prvom rade zľava: Ján Fenčák, Vladimír Zusko, Rudolf Hudák, Michal Čiernik,      

Ján Onofrej ml., Martin Klovanič. 

Stredný rad zľava stoja: Jiří Ballarin, Ján Lacko, Pavol Šuhaj. 

Vzadu zľava: Adrián Tabiš, Marek Bakoň a Jozef Krenický.

Finále 2021, víťaz: Malý Šariš

Hralo sa v Dulovej Vsi. Malý Šariš – Brezovička 2:1, góly: Marek Ambrózy, Peter Husár – Dominik 

Mišenčík. Zrodilo sa prekvapenie. Brezovička bola jasným favoritom, v nedeľňajšej ligovej 

„generálke" deklasovala Žipov 5:0, no vo finále to akoby bolo úplne iné mužstvo.   

Finále 2022, víťaz: Brezovička   

Hralo sa v Kamenici. Brezovička – Žipov 4:0 (4:0), góly: Miroslav Kaleja 3 (jeden z pok. kopu), Samuel 

Nemergut. Po necelom roku sa obaja súperi stretli znova. Tentoraz na pohárovom „poli". Tri minúty 

pred koncom prvého polčasu, keď M. Kaleja zavŕšil svoj hetrik, o víťazovi nikto nepochyboval.  
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